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Święta Bożego Narodzenia i zbliżający się Nowy 2012 Rok
niosą ze sobą wiele radości, refleksji, a także nowe nadzieje 

W tych wyjątkowych dniach
mieszkańcom, organizacjom społecznym, stowarzyszeniom, in-

westorom realizującym swoje plany właśnie na ziemi średzkiej i 
wszystkim osobom, którym gmina Środa Śląska jest bliska

życzymy 
Świąt spokojnych, wesołych, pełnych miłości, pokoju i zrozumienia, 

spędzonych w gronie najbliższych. Łaska narodzonego Bożego 
Syna niech towarzyszy nam wszystkim przez cały Nowy Rok

chcemy
aby był to Rok szczęśliwy, obfitujący w spełnione marzenia, zreali-

zowane dążenia zawodowe, by przyniósł wiele satysfakcji z wła-
snych dokonań, zarówno w życiu osobistym jak i zawodowym. 

Paczka 2011
* Podobnie jak rok temu,  Urząd 
Miejski w Środzie Śląskiej 
włączył się do ogólnopolskiej 
akcji przekazywania świątecz-
nej pomocy Szlachetna paczka, 
adresowanej do rodzin najbar-
dziej potrzebujących wsparcia. 

Z Kulina do opery
* 19-20.XI w Operze Wro-
cławskiej odbył się IV Festi-
wal Tradycji Dolnego Śląska. 
Repertuar imprezy to przekrój 
tradycji muzycznych, przywie-
zionych na Dolny Śląsk z róż-
nych regionów Polski. Pierw-
szego dnia Festiwalu na scenie 

zaprezentowali się m.in. nasi 
Kulinianie.

Tony sprzętu
* 8.X wraz z lubińską firmą 
AG-EKO Gmina Środa Śląska 
przeprowadziła zbiórkę zuży-
tego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego. Akcję prze-
prowadzono w większości so-
łectw. Mieszkańcy przekazali 
do utylizacji ponad czternaście 
ton zużytych telewizorów, lo-
dówek, radioodbiorników itp. 
We wcześniejszej zbiórce zu-
żytej elektro-elektroniki, na 
terenie miasta Środa Śląska, 
zebrano 2,5 t odpadów.
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Obrady były dość długie, co 
nie dziwi, biorąc pod uwagę, 
że tematów poruszano dużo. 
Niżej przybliżamy najistotniej-
sze z nich.

* Powiatowe Koło Pszczela-
rzy w Środzie Śląskiej repre-
zentowane przez Zenona Ziębę 
(prezes), Tadeusza Kudryń-
skiego (sekretarz) i Franciszka 
Dula (skarbnik), podziękowa-
ło  radnym i burmistrzowi za 
wspieranie pszczelarzy ziemi 
średzkiej (łącznie cztery gmi-
ny i ponad 2 tys. pszczelich 
rodzin). Bogusław Krasucki 
otrzymał także tytuł Honoro-
wego Pszczelarza Ziemi Średz-
kiej. - Z pszczołami aktualnie 
nie jest dobrze, tym bardziej 
więc to, że możemy się szkolić, 
wspomagać, to jest bardzo cen-
ne – podkreślił Zenon Zięba.

* Dotychczasowy wieloletni 
przewodniczący Rady Miej-
sko-Gminnej LZS w Środzie 
Śląskiej Janusz Marcinkowski 
poinformował o wyborze go 
podczas IV Dolnośląskiego 
Zjazdu Delegatów Zrzesze-
nia LZS do składu Prezydium 
Rady Dolnośląskiej LZS na 
lata 2012-2015. – To wyróż-
nienie za działalność sportową 
gminy Środa Śląska, podobnie 
jak możliwość udziału w zjeź-
dzie krajowym LZS w maju 
przyszłego roku – powiedział.

* W ostatnim dniu pracy 
oficjalnie pożegnano radcę 

prawnego Gminy Środa Śląska 
– Mariolę Tomaszewską-Ślo-
derbach, związaną z urzędem 
miejskim (wcześniej z urzę-
dem gminy i miasta) od 1985 r. 
- To szmat czasu, wiele wysił-
ku i czynny udział w zmianach 
ustrojowych w naszym kraju 
– mówił burmistrz Bogusław 
Krasucki, życząc radczyni suk-
cesów i zadowolenia w życiu 
zawodowym i prywatnym.

* Do święta plonów jeszcze 
nie tak blisko, jednak wiadomo 
już, że gminne dożynki 2012 
odbędą się w Świętem (msza 
św.) i Przedmościu (obrzęd 
dożynkowy). Obecny na sesji 
Rady Miejskiej przewodniczą-
cy Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej Witold Rutkowski za-
sugerował nadanie świętu cha-
rakteru gminno-powiatowego.

* Pod koniec listopada rozpo-
częto starania o powołanie do 
życia stowarzyszenia sołtysów 
gminy Środa Śląska. – Popie-
ram pogląd, że powinniście 
państwo być zorganizowani 
– poparł inicjatywę burmistrz 
Krasucki. – Powinniście dążyć 
do tego żeby sie integrować, 
żeby stanowić siłę w walce o 
dobro waszych społeczności. 
Nie ma po jednym radnym w 

Dużo czasu, dużo spraw

Od Powiatowego Koła 
Pszczelarzy Bogusław 

Krasucki otrzymał tytuł 
Honorowego Pszczela-

rza Ziemi Średzkiej.

każdej miejscowości, więc to 
przedstawicielstwo jest jak naj-
bardziej potrzebne.

* Mówiono o finansowaniu 
gminnego sportu. Burmistrz 
zwrócił uwagę, że nie po-
winno się to opierać tylko na 
oczekiwaniu na pieniądze od 
Gminy. Stwierdził, że dobrą i 
powszechną praktyką powinno 
się stać o staranie o granty z 
funduszy pomocowych, akty-
wizacja działaczy pod wzglę-
dem poszukiwania sponsorów 
wśród przedsiębiorców, czy 
inwestorów działających np. w 
gminie.

Podjęto uchwały m.in. o:
- wystosowaniu apelu do 

Prezesa Rady Ministrów RP o 
opracowanie rządowego pro-
gramu systematycznego pogłę-
biania koryta rzeki Odry.

-  obniżeniu ceny skupu 
żyta do celów wymiany podat-
ku rolnego na rok 2012 z 65 na 
60 zł.

- zwolnieniu od podatku od 
nieruchomości gruntów pod 
cmentarzami.

- wysokości opłaty za pobyt 
dziecka w oddziale żłobkowym 
(0,05% minimalnego wyna-
grodzenia miesięcznego usta-
lonego zgodnie z odrębnymi 
przepisami za każdą godzinę 
świadczeń opiekuńczo-wycho-
wawczych, pielęgnacyjnych i 
edukacyjnych) i maksymalnej 
wysokości opłat za wyżywie-
nie: 6,50 zł. W przypadku nie-
obecności dziecka w żłobku 
miesięczna opłata podlega pro-
porcjonalnemu zmniejszeniu 
za każdy dzień nieobecności. 

- przyjęciu Rocznego Pro-
gramu Współpracy Gminy z 
Środa Śląska z Organizacjami 
Pozarządowymi oraz podmio-
tami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i wolon-
tariacie.

- w sprawie zamiany nale-
żącego do Gminy Środa Śląska 
lokalu użytkowego w budynku 
na ul. Wrocławskiej 2 (dawna 
siedziba banku) na niezabudo-
waną nieruchomość przy ul. 
Strzeleckiej (własność Powiatu 
Średzkiego). (j.l.)

AKTUALNOŚCI
Z sesji Rady MiejskiejZ GMINY w skrócie

Piątka w programie
* Od maja do października pię-
ciu mieszkańców gminy reali-
zowało program „Bezrobotni 
dla gospodarki wodnej i ochro-
ny przeciwpowodziowej”. Pra-
ce prowadzili wzdłuż  Średz-
kiej Wody i mniejszych cieków. 
Objęły one m.in. karczowanie 
krzaków porastających brzegi, 
wykaszanie trawy, plantowanie 
skarp rowów, usuwanie mułu 
i roślinności z dna cieków, 
czy oczyszczanie terenów ob-
jętych programem ze śmieci. 
Prace prowadzono w Środzie 
Śląskiej, Chwalimierzu, Ja-
strzębcach, Juszczynie, Lipni-
cy, Pęczkowie, Przedmościu, 
Świętem i Wrocisławicach.

XIV sesja Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej 
odbyła się w środę 30 listopada.

Pełna gama kolorów, przeróżne 
techniki, mnóstwo pomysłów i 
materiałów użytych do wyko-
nania projektów – nic dziw-
nego, że komisja konkursowa 
miała twardy orzech do zgry-
zienia. Po intensywnych obra-
dach przedstawiciele organiza-
torów (Starostwa Powiatowego 
i Urzędu Miejskiego w Środzie 
Śląskiej) przyznali nagrody 
główne podwójne. Autorkami 
prac nagrodzonych przez staro-
stę średzkiego Sebastiana Bur-
dzego są Marcelina Glista (5 l.) 
- przedszkole Malczyce i Nina 
Michałek (9 l.) - SP3 w Środzie 
Śląskiej. Nagrody średzkiego 
burmistrza Bogusława Kra-
suckiego otrzymały prace Ad-
rianny Bielskiej (8 l.) - kółko 
plastyczne DK Środa Śląska i 
Angelika Boczar (16 l.) - PZSP 
nr 1 w Środzie Śląskiej.
Przyznano także ponad dwa-
dzieścia wyróżnień. 

Wystawy pokonkursowe 
prac odbędą się w starostwie i 
urzędzie miejskim. Wszystkim 
uczestnikom konkursu dzięku-
jemy za udział. (j.l.)

Podwójnie
od burmistrza
i starosty
2 grudnia rozstrzygnię-
to konkurs plastyczny 
„Moja Świąteczna Pocz-
tówka”. Przedszkolaki i 
uczniowie szkół z całego 
powiatu nadesłali łącz-
nie trzysta pięćdziesiąt 
prac.
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AKTUALNOŚCI
Turystyka

O wieży
w ARAW
21 listopada we Wro-
cławiu próbowano 
znaleźć odpowiedź na 
pytanie: Wokół Wro-
cławia - turystyczna 
terra incognita? Taki 
był temat konferencji 
zorganizowanej przez 
Agencję Rozwoju 
Aglomeracji Wrocław-
skiej.

- Poddaliśmy wstępnej diagno-
zie problematykę turystyki w 
regionie aglomeracji, dlatego 
chcemy teraz, aby konferencja 
stała się impulsem do działania 
dla gmin, stowarzyszeń, które 
dysponują na swoich terenach 
niezwykłym potencjałem tu-
rystycznym, obiektami, które 
po rewitalizacji mogłyby przy-
ciągnąć wielu turystów, a nie 
wiedzą jak i od czego zacząć 
- mówiła Monika Szymańska, 
koordynatorka projektu „Wo-
kół Wrocławia - promocja wa-
lorów środowiska naturalnego 
gmin otaczających aglomerację 
jako nowy produkt turystyczny 
Dolnego Śląska”.

- Aglomeracja i jej liczne 
atrakcje nie są może konkuren-
cję dla oferty samego Wrocła-
wia – zaznaczył Prezes Zarzą-
du ARAW Dariusz Ostrowski, 
- są jednak jej bardzo dobrym i 
ciekawym uzupełnieniem

W blisko sześćdziesię-
cioosobowym gronie, wraz z 
ekspertami ds. turystyki (jej 
organizacji, promocji i PR) i 
zaproszonymi gośćmi, rozma-
wiano o kierunkach rozwoju 
turystyki w regionie aglome-
racji wrocławskiej. Nie zabra-
kło także akcentów średzkich 
(Gmina Środa Śląska także 
jest akcjonariuszem ARAW – 
przyp. aut.).

W panelu poświęconym  
tworzeniu produktu turystycz-
nego (od pomysłu poprzez re-
alizację, promocję, do sukcesu) 
przedstawiciele Wydziału Pro-
mocji i Rozwoju Gminy średz-
kiego  magistratu przedstawili 
prezentację ilustrującą proces 
tworzenia w Środzie Śląskiej 
punktu informacji turystycz-
nej i udostępnienia tarasu wi-
dokowego na wieży kościoła 
św. Andrzeja. W tym punkcie 
prezentowane też było, otwarte 
również dzięki wsparciu UE, 
Muzeum Powozów w Galowi-
cach (gm. Żórawina). j.l.

Projekt Gminy Środa Śląska, 
dotyczący modernizacji na-
wierzchni ul. Wrocławskiej i 
przebudowy jednego z odcin-
ków jej chodnika, znalazł się 
na trzeciej pozycji jako jeden 
z trzydziestu dziewięciu pro-
jektów do dofinansowania 
złożonych przez dolnośląskie 
samorządy.
Realizacja zadania będzie po-
legać na przebudowie jezdni 
od wjazdu z obwodnicy po pl. 
Wolności (m.in. sfrezowanie 
nawierzchni dotychczasowej, 
wyrównanie podbudowy i wy-
konanie nowej nawierzchni). 
Przebudowany będzie także 
chodnik na odcinku od skrzy-
żowania Wrocławskiej z ul. 
Wierzbową do skrzyżowania z 
ul. Cmentarną (78 mb). Obec-

Gminne inwestycje

Wrocławska 3.
Ostatniego października opublikowano listę 
rankingową wniosków o dofinansowanie za-
dań w ramach Narodowego programu prze-
budowy dróg lokalnych (Etap II Bezpieczeń-
stwo – Dostępność – Rozwój).

na nawierzchnia, będąca w bar-
dzo złym stanie technicznym 
(patrz przystanek autobusowy 
od strony Wrocławia – przyp. 
aut.), zostanie zastąpiona na-
wierzchnią z betonowej kostki 
brukowej. Co więcej, z pasa 
drogowego będzie wyodręb-
niony pas włączenia do ruchu 
– z zaznaczeniem przystanku 
dla wysiadających.
Naturalną koleją rzeczy nowa 
jezdnia wzbogaci się o ozna-
kowanie poziome wykonaniu 
oznakowania pionowego – 32 
znaki drogowe pionowe i 280 
mkw. znaków drogowych po-
ziomych (linie na skrzyżowa-
niach, przejścia dla pieszych i 
tzw. segregacyjne malowanie 
mechaniczne).
Wartość całego zadania to 562 
884 zł, a wysokość dofinanso-
wania 168 865 zł. Realizacja 
prac rozpocznie się w przy-
szłym roku. (PRG)

Modernizacja 
ul. Wrocławskiej w tym 

miejscu ucieszy chyba
najbardziej...

Gminne inwestycje

Udany finał
14 listopada, w siedzibie Średzkiej Wody sp. 
z o.o., oficjalnie zakończyła się realizacja 
projektu „Inwestycje w zakresie gospodarki 
wodno-ściekowej w miejscowościach Środa 
Śląska, Ciechów i Bukówek”.

Do użytku oddano zmoderni-
zowaną oczyszczalnię ścieków 
w Środzie Śląskiej. W samym 
mieście, a także w Ciechowie 
i Bukówku powstały łącznie 
ponad dwadzieścia cztery kilo-
metry kanalizacji. Wartość pro-
jektu przewyższa 30 milionów 
złotych. Jedenaście i pół milio-

na wyniosło dofinansowanie z 
unijnego Programu Infrastruk-
tura i Środowisko. Ponad dzie-
sięcioma milionami złotych 
inwestycję wsparł Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska 
we Wrocławiu.

Z nowych inwestycji sko-
rzysta blisko 2,7 tys. miesz-

kańców. Umowę na realizację 
projektu podpisano w 2009 r. 
Warto przypomnieć, że na Dol-
nym Śląsku był to pierwszy 
taki dokument w ramach unij-
nego Programu Infrastruktura i 
Środowisko.

Oprócz wojewody dolno-

śląskiego Aleksandra Mar-
ka Skorupy na uroczystości 
nie zabrakło samorządowych 
władz gminy i powiatu, a tak-
że Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska. Więcej 
o inwestycji pisaliśmy w kurie-
rze nr NR 5 (1 9) / 2011) (j.l.)

Fragment zmoderni-
zowanej oczyszczalni 
ścieków
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Aktualności

- Panie burmistrzu, 
mamy grudzień, czas 
podsumowań. Proszę 
powiedzieć, jaki - pana 
zdaniem - był dla gminy 
rok 2011? Dobry? Zły?

- Pomimo tego, co się po-
wszechnie mówi o kolej-
nej fali kryzysu w kraju, 
w Europie, to nie był rok 
zły. Zaplanowane dochody 
osiągnęliśmy, zaplanowane 
inwestycje zostały zrealizowa-
ne. Wydaliśmy na nie ponad 
dwadzieścia milionów złotych. 
Patrząc więc na najnowszą 
historię gminy, pod względem 
inwestycyjnym był to rok 
jeden z lepszych.
Mam na myśli zakończe-
nie budowy i uruchomienie 
fabryki szyb samochodowych, 
realizację planowanych wpły-
wów z programów unijnych, 
czy inwestycje na rzecz 
ochrony środowiska, będące 
atrakcyjnym „tłem” dla innych 
działań. I pod tym względem 
nasza gmina wypada dość 
atrakcyjnie czy to w skali 
regionu, czy kraju...

- Czy było coś w ostat-
nim czasie, co się nie 
udało, bądź nie udało się 
w stu procentach?

- W życiu tak już bywa, że 
nie składa się ono z samych 
sukcesów. Są sprawy, których 
porażkami bym nie nazwał. Są 
to sprawy, nad którymi nadal 
pracujemy, o które zabiega-
my, na których efekty nie 
można liczyć w ciągu jednego 

roku. Tak jest ze staraniami o 
dotacje unijne czy z dofinan-
sowaniem basenu ze środków 
rezerwowych. Są to procesy, 
które trwają i dopiero w mo-
mencie, kiedy dobiegną końca 
będziemy mogli użyć słowa 
SUKCES. O działaniach tych 
można powiedzieć, że są prze-
widywalne i wykonywalne. 

- W życiu jednak nie 
wszystko da się przewi-
dzieć...

- Zgadza się. Są także dzia-
łania, które tak naprawdę nie 
skończą się nigdy i w tym 
przypadku nie powiemy o 
ostatecznym sukcesie, ale o 
zakończeniu kolejnego etapu 
świadomej strategii rozwoju 
gminy jak - na przykład - 
przyciąganie na nasz teren 
kapitału, tworzenie nowych 
miejsc pracy i uruchamianie 
nowych źródeł dochodów do 
budżetu gminy...

- Trwa budowa basenu, 
zakończono moderniza-
cję „Średzkiej Wody”, 
uruchomiono fabrykę 
szyb...

- Rzeczywiście, w gminie 
działo się bardzo dużo. Oprócz 
inwestycji dużego formatu, nie 
mniej ważne są inwestycje w 
ochronę środowiska poprzez 
budowę sieci kanalizacyjnych 
w kolejnych miejscowościach. 
To właśnie jest jeden ze wspo-
mnianych wcześniej trwa-
łych procesów wieloletnich. 
Ciężkie prace ziemne są może 
mniej atrakcyjne medialnie, 
mniej „widowiskowe” i nie-
jednokrotnie bardziej uciąż-
liwe (wiążą się z nimi prace 
porządkowe w pasach dróg 
czy na chodnikach – przyp. 
red.). Są jednak niezbędne. 
Nie można też zapominać o 
działaniach mniejszych pod 
względem wydawanych na nie 
kwot, jednak nie mniej oczeki-

wanych i potrzebnych...

- ...działania podejmo-
wane przez samych 
mieszkańców?

- Tak. Przez koła gospodyń 
wiejskich, sołtysów, rady 
sołeckie czy właśnie przez 
mieszkańców, którzy nie 
czekają aż ktoś zrobi wszystko 
za nich ale sami podejmują 
inicjatywy. Sami decydują jak 
i na co wydawać pieniądze z 
funduszy sołeckich, bo wła-
śnie oni najlepiej wiedzą, co 
jest potrzebne. 
Do tego dochodzą też zdarze-
nia kulturalne, nasze coroczne 
święta – miasta, wina czy też 
dożynki – gminne, sołeckie.

- Grudzień to podsumo-
wania, a z drugiej strony 
dobra pora na rozmowę 
o planach na styczeń, 
luty i kolejne miesiące. 
Nie mogę nie zapytać o 
plany samorządu na rok 
przyszły?

- W planach na rok przyszły 
mamy przede wszystkim kon-
tynuację prac dla ochrony śro-
dowiska a tym samym podno-
szenie standardów życia. W tej 
chwili gotowe są trzy projekty 
wraz z kompletami pozwo-
leń na budowę kanalizacji w 
Proszkowie, Świętem i Przed-
mościu i to chcemy realizować 
w roku 2012, podobnie jak 
przebudowę i modernizację 
ul. Wrocławskiej (Narodowy 
program przebudowy dróg lo-
kalnych). Głównym „punktem 
programu” przyszłorocznych 
inwestycji będzie oddanie do 
użytku krytej pływalni. Do 
tego szereg zadań mniejszych, 
jak przebudowy ulic, remonty 
chodników, remonty świetlic, 
placów zabaw, doposażanie 
remiz OSP, bibliotek, domu 
kultury.
Nie zmienia się nasze podej-
ście do inwestorów. W roku 
2012 także będziemy dokładać 
starań, by gmina była dla nich 
atrakcyjna. Mam tu na myśli 
z jednej strony budownictwo 
przemysłowe, z drugiej – 
także mieszkaniówkę. Jest 

to – można powiedzieć – cykl 
stały powtarzający się i – w 
miarę możliwości – z roku na 
rok udoskonalany. Myślę, że 
stopień intensywności tego 
cyklu nie będzie mniejszy niż 
do tej pory, że kryzys – jakim 
by on nie był – nie stanie nam 
na przeszkodzie.

- Od jakiegoś czasu 
mówi się o oświetleniu 
hybrydowym. To poboż-
ne życzenia czy realny 
temat?

- Temat jest jak najbardziej 
realny. Do unijnego Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich  
złożyliśmy wniosek i w moim 
przekonaniu kwestia oświe-
tlenia hybrydowego na drodze 
powiatowej Przedmoście-
Święte zmaterializuje się w 
niedalekiej przyszłości. Unia 
innowacjom sprzyja. Chcemy 
przetestować nowe technolo-
gie, nowy system oświetlenia i 
jeśli się sprawdzi pomyślimy, 
co dalej...

- Czy można mówić o 
schyłku oświetlenia 
tradycyjnego w gminie 
Środa Śląska?

- To byłoby stwierdzenie 
posunięte zbyt daleko. Parę lat 
temu jako jedni z pierwszych 
przeprowadziliśmy moder-
nizację systemu oświetlenia 
gminy. Inwestycja została 
spłacona, oszczędności są bar-
dzo wymierne i pozwoliły na 
rozbudowę systemu o ponad 
sto nowych lamp.
Testowanie nowych rozwiązań 
i technologii nie musi ozna-
czać odejścia od technologii 
oświetlenia tradycyjnego. 
Będziemy ją realizować w 
oparciu o tradycyjną sieć ener-
getyczną, tyle, że w technolo-
gii oszczędnej. 

- Dziękuję za rozmowę.

Kryzys nie przeszkodzi
- rozmowa z Burmistrzem Środy Śląskiej 
Bogusławem Krasuckim
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WIEDZĘ
21 listopada w Filharmonii Wrocławskiej odbyła 
się gala stypendialna z udziałem finalistów progra-
mu stypendialnego „zDolny Śląsk”. We wręczeniu 
stypendiów wzięli udział marszałek Rafał Jurkow-
laniec i wicemarszałek Radosław Mołoń.

Program stypendialny „zDolny 
Śląsk” zakłada znoszenie barier 
w dostępie do oświaty. Pomaga 

najzdolniejszym uczniom 
dolnośląskich szkół pod-
stawowych, gimnazjal-
nych i średnich, mających 
osiągnięcia artystyczne, 
naukowe lub sportowe, 
zasługujące na szczegól-
ne wyróżnienie. W tym 
roku stypendia sięgające 
nawet 3 tys. zł przyzna-

no ponad pięćdziesięciu oso-
bom. Uczniowie podstawówek 
otrzymają 2 tys. zł, gimnazjali-

ści 2,5 tys., a uczniowie szkół 
ponadgimnazjalnych 3 tys. zł.

- Ukończenie szkoły podsta-
wowej i gimnazjum w Środzie 
Śląskiej zaowocowało przyzna-
niem mi stypendium Fundacji 
Edukacji Międzynarodowej, 
które jest dla mnie szczegól-
nym zaszczytem, gdyż takiego 
dowodu uznania doświadczyło 
tylko osiemnaścioro uczniów z 
całego Dolnego Śląska – mówi 
średzianka Kamila Korona, 
laureatka stypendium „zDol-
nego Śląska”. – W ubiegłym 
roku otrzymałam również 
stypendium burmistrza Środy 
Śląskiej, a od klasy IV SP i 
przez cały okres nauki w gim-
nazjum spełniałam kryteria do 
otrzymania stypendium seme-
stralnego. Każde wyróżnienie 
motywowało mnie do nauki i 
mam nadzieję, że na tym nie 
poprzestanę.

Każde dodatkowe pieniądze 
cieszą. Zwłaszcza te dobrze za-
inwestowane. - Zgodnie z ideą 
stypendium FEM mam w pla-
nach poszerzyć swoją wiedzę, 
a w związku z tym zamierzam 
sfinansować sobie zajęcia Koła 
Olimpijskiego z Matematyki. 
Edukacja codziennie stwarza 
nowe  możliwości i perspek-
tywy, dlatego większość wy-

Od lewej: Krzysztof 
Peryga - dyrektor 
Zespołu Obsługi Pla-
cówek Oświatowych 
w Środzie Śląskiej, 
Kamila Korona, Wło-
dzimierz Papacz - 
dyrektor Gimnazjum 
im. Jana Pawła II  w 
Środzie Śląkiej.

datków dotyczyć będzie nauki 
– uchyla rąbka tajemnicy nasza 
zDolnoślązaczka.

Etap przejściowy mię-
dzy gimnazjum a liceum, to 
dla wielu młodych ludzi czas 
określania swoich planów na 
przyszłość. Nie inaczej jest w 
przypadku Kamili: - Dotych-
czasowe osiągnięcia wiążą się 
z przedmiotami ścisłymi. Mu-
szę przyznać, że solidne pod-
waliny dała mi w tym kierunku 
(i nie tylko) nauka w średzkim 
gimnazjum - podkreśla. – Kon-
sekwentnie wybrałam wro-
cławską szkołę o profilu klasy 
mat.-fiz.-chem., która efektyw-
nie rozwija moje zainteresowa-
nia. Systematycznie pracuję, 
by  jak najlepiej zdać maturę, 
a później dostać się na wojsko-
wą uczelnię techniczną, któ-
ra- mam nadzieję- wykształci 
mnie na inżyniera nawigacji 
lotniczej.

Program „zDolny Śląsk” 
zainicjowały  w 2001 r. samo-
rząd Dolnego Śląska i Funda-
cja Edukacji Międzynarodo-
wej. Była to pierwsza w Polsce 
inicjatywa tego typu. W ciągu 
ostatnich dziesięciu lat, przy-
znano ponad 800 stypendiów, 
na łączną kwotę prawie 1 mln 
zł. (j.l.)

Edukacja

Dzieci,
drogówka
i budowlańcy
23 listopada firma 
Skanska przeprowa-
dziła w Szkole Pod-
stawowej nr 3 w Śro-
dzie Śląskiej akcję pt. 
„Bezpieczni w drodze 
do szkoły”. 

Akcją objęto 350 uczniów klas 
1-3, poprzez zabawę i doświad-
czenie ucząc ich bezpiecznych 
zachowań. 

Zaproszeni na spotkanie 
policjanci z Wydziału Ruchu 
Drogowego przypomnieli 
dzieciom zasady bezpieczne-
go poruszania się po drodze. 

Uczniowie otrzymali opaski 
odblaskowe, zwiększające ich 
widoczność na drodze i zeszy-
ty ćwiczeń „Ratowniczek”, za-
wierające osiem lekcji o tym, 
jak postępować zgodnie z za-
sadami niesienia pierwszej po-
mocy w sytuacjach zagrożenia 
zdrowia i życia. Wychowawcy 
klas natomiast otrzymali pod-
ręczniki metodyczne niezbęd-
ne do prowadzenia tych zajęć. 
Mówiono jednak nie tylko o 
ruchu drogowym.

Aktualnie SKANSKA bu-
duje w Środzie Śląskiej basen. 
Inżynier budowy uświadomił 
dzieciom, że plac budowy jest 
niebezpiecznym dla nich miej-
scem. – Wytłumaczył dlaczego 
nie mogą wchodzić na place 
budów, a w okolicach prowa-
dzonych robót powinny zacho-
wać ostrożność i poruszać się 

tylko i wyłącznie wyznaczo-
nymi trasami, szczególnie wo-
kół znajdującej się w pobliżu 
szkoły budowy basenu – do-
wiadujemy się w Departamen-
cie Komunikacji firmy. – Opo-
wiedział o tym, jak ważne jest 
dla nas bezpieczeństwo i życie 
naszych pracowników i co ro-
bimy, aby je chronić, a dzieci 

miały możliwość wcielenia się 
w rolę budowlańca i przymie-
rzenia odzieży roboczej.

Dzieci uczyły się bawiąc. 
Nauczyciele gratulowali pomy-
słu i ciekawej formy realizacji. 
Podobne akcje mają miejsce w 
całej Polsce przy realizowa-
nych przez firmę projektach.
(SKANSKA/prg)
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Gmina Środa Śląska realizuje 
projekt pt. „Indywidualizacja 
procesu nauczania i wycho-
wania uczniów klas I-III szkół 
podstawowych w Gminie Śro-
da Śląska” realizowanego w ra-
mach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki, Priorytet IX, 
Działania 9.1 „Wyrównywanie 
szans edukacyjnych i zapew-
nienie wysokiej jakości usług 
edukacyjnych świadczonych 
w systemie oświaty „Poddzia-
łania 9.1.2 „Wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów 
z grup o utrudnionym dostępie 
do edukacji oraz zmniejszanie 
różnic w jakości usług eduka-
cyjnych” 

Cel główny projektu to wy-
równanie szans edukacyjnych 
poprzez indywidualizacje pro-
cesu kształcenia dzieci z klas 
I-III we wszystkich szkołach 
podstawowych, dla których or-
ganem prowadzącym jest Gmi-
na Środa Śląska. 

Do celów szczegółowych na-
leży m.in. zapewnienie każ-
demu dziecku, realizującemu 
I etap edukacyjny, oferty edu-
kacyjno-wychowawczo-pro-
filaktycznej zgodnej z jego 
indywidualnymi potrzebami i 
możliwościami rozwojowymi, 
a także zwiększenie stopnia i 
zakresu wykorzystania akty-
wizujących metod nauczania, 
rozwijanie zainteresowań i 
uzdolnień.

W projekcie uczestniczą 
wszystkie publiczne szkoły 
podstawowe z Gminy Środa 
Śląska tj.:
• Szkoła Podstawowa nr 3 w 

Środzie Śląskiej,
• Szkoła Podstawowa w Szcze-

panowie,
• Szkoła Podstawowa w Cie-

chowie,
• Szkoła Podstawowa w Rako-

szycach

W ramach projektu odbędą się 
m.in.:

1) zajęcia dla dzieci ze specy-
ficznymi trudnościami w czy-
taniu i pisaniu, w tym także za-
grożonych ryzykiem dysleksji, 

2) zajęcia dla dzieci z trudno-
ściami w zdobywaniu umiejęt-
ności matematycznych, 

3) zajęcia logopedyczne, 
4) zajęcia socjoterapeutyczne 

i psychoedukacyjne dla dzieci 
z zaburzeniami komunikacji 
społecznej,

5) zajęcia gimnastyki korek-
cyjnej,

6) specjalistyczne zajęcia te-
rapeutyczne: korekcyjno-kom-
pensacyjne,

7) zajęcia rozwijające zain-
teresowania matematyczno-
przyrodnicze,

8) zajęcia dla dzieci uzdolnio-
nych artystycznie,

9) zajęcia rozwijające zainte-
resowania teatralne,

10) zajęcia dla dzieci uzdol-
nionych sportowo.

Projekt „Indywidualizacja procesu nauczania
i wychowania uczniów klas I-III

szkół podstawowych w Gminie Środa Śląska”
Poza realizacją zajęć, jednym 
z ważnych elementów projek-
tu będzie doposażenie bazy 
dydaktycznej szkół w specja-
listyczny sprzęt m.in.: lapto-
py, komputery, specjalistyczne 
oprogramowanie, pakiety do 
diagnozowania i terapii dys-
funkcji i dysharmonii rozwo-
jowych, takich jak dysleksja, 
książki, ćwiczenia, plansze, 
tablice edukacyjne, gry dydak-
tyczne, sprzęt do korygowania 
wad postawy i aktywności ru-
chowej. 

W ramach projektu plano-
wane są wyjazdy do Ogrodu 
Botanicznego, Multicentrum 
i Muzeum Przyrodniczego we 
Wrocławiu. Zakupione ma-
teriały dydaktyczne i sprzęt 
będą poprzez naukę i zabawę 
podnosić poziom umiejętności 
matematycznych, językowych, 
sprawności fizycznej, czytania 
i pisania oraz poszerzać zainte-
resowania przyrodnicze, arty-
styczne, teatralne i sportowe.

Łączna wartość projektu wy-
nosi 295.344,90 zł. Jest on re-
alizowany w roku szkolnym 
2011/2012. 

Zgodnie z przeprowadzonymi 
przez nauczycieli diagnozami 
potrzeb uczniów zakwalifiko-
wano do niego 285 uczniów 
(SP Środa Śl. - 131, Rakoszyce 
- 59, Ciechów - 47, Szczepa-
nów - 48).

Rozrywka

Takty i akty
18 grudnia, o godz. 
19.00 na scenie Domu 
Kultury wystąpi Gru-
pa Teatralno-Kabare-
towa Domu Kultury 
z show-spektaklem 
pod wiele mówiącym 
tytułem: THE BEST 
OFFFFFFF czyli Hi-
storia Grupy w Kilku 
Taktach i Paru Ak-
tach”.

Będą więc najlepsze kawałki, 
m.in. ze spektakli „Czy te oczy 
mogą kłamać?”, „Saloon Cul-
turalny”, „Bar Raj”, czy „Kop-
ciuszek” i „Małgorzaty igrasz-
ki z diabłem”.

- Wystąpią: Przemek Prze-
sławski i Daniel Padewski (pa-
miętni Macocha i Kopciuszek), 
Marta Prymas (szefowa Pubu 
„Piekiełko” i prawdziwa diabli-
ca), Renata Polak (rewelacyjna 
Małgorzata w „Małgorzaty 
igraszkach z diabłem”), Zby-
szek Wyrwisz (Lodziarz i, tra-
dycyjnie już, Barman), Robert 
Warzecha (seksowna kobieta 
o blond włosach), Joanna Chi-
cińska (Archanioł Gabryśka w 
„Barze Raj”), Magda Kuriata 
i Natalia Aleksy (Megg i Lucy 
na Dzikim Zachodzie), Artur 
Bogucki (w roli Boga był lep-
szy niż sam…) – wylicza jed-
nym tchem Magda Bogucka 
ze średzkiego Domu Kultury. – 
Natomiast największym atutem 
Andrzeja Marszałka jest jego 
gitara i on sam, oczywiście.

Możliwe, że na scenie po-
każe się także, nie mniej znany 
i lubiany, Andrzej Węgierski. 

Szałowy ten koncert będzie 
podsumowaniem trzech lat 
pracy Grupy i finałem kultural-
nym roku 2011. (MB/j.l.)

Ważne dla osób, których w taki 
czy inny sposób dotyczy temat 
uzależnienia od narkotyków.

Punkt Konsultacyjny przy Klubie Abstynenta „Krokus” na ul. 
Białoskórniczej 1 w Środzie Śląskiej czynny jest w każdy drugi 
wtorek miesiąca od godz. 10:00 do 12:00. Porad udzielają spe-

cjalista terapii uzależnień i psycholog. Możliwy jest także kon-
takt telefoniczny: 71 317 52 78.

Działalność punktu jest częścią gminnego programu z dzie-
dziny przeciwdziałania narkomanii: „Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnio-
nych od narkotyków” i w ramach programu jest przez Gminę 
finansowana. Realizatorem programu jest Stowarzyszenie Ruch 
Antynarkotyczny „Karan”.
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Sztuka Tak byśmy wyglądali?Chabrowa panienka, 
Macho Bill-Caramba czy 
Mirka - królowa pędzla, 
to tylko niektóre postaci 
z kolorowej ekipy, jaka 
pod koniec listopada 
zawitała do Biblioteki 
Publicznej w Środzie 
Śląskiej.

Wszystko za sprawą Heleny 
Antonów, jednej z ważniej-
szych reprezentantek średzkie-
go - i nie tylko - środowiska 
artystycznego. 

- Pomysłów na nowe te-
maty nie brakuje. Na przykład 
moda – temat zawsze na czasie 
i właśnie go zrealizowałam. 

Sztuka

Bądźmy sobie bliscy
Pieśni o Bogu ukrytym (uzupełnione muzyką 
wiersze Karola Wojtyły), w wykonaniu Marcina 
Stycznia z zespołem, i poezji jednego z czołowych 
polskich poetów Ernesta Brylla w wykonaniu... Er-
nesta Brylla, słuchaliśmy w kościele św. Andrzeja 
w niedzielę 27 listopada.

W blisko półtoragodzinnym 
koncercie ku czci Jana Pawła 
II zabrzmiały także utwory do 
słów Marcina Stycznia, Erne-
sta Brylla i św. Jana od Krzy-
ża. Poezji z najwyższej półki 
towarzyszyła muzyka zawie-
rająca elementy poezji śpiewa-
nej, rocka, reggae, folku... – ilu 
słuchających, tyle było skoja-
rzeń. Każdy chyba przyzna, że 
muzycy, znani ze współpracy z 
wieloma znanymi nazwiskami, 

świetnie uzupełniali głęboki 
przekaz tekstowy.

Inwestycje w kulturę są 
może mniej spektakularne niż 
w infrastrukturę itp. Są jednak 
nie mniej potrzebne i bezcenne. 
Pomysłodawcą przedsięwzię-
cia był ks. Bartłomiej Polański 
z parafii św. Andrzeja w Śro-
dzie Śląskiej. Duchowo wsparł 
go proboszcz ks. Wiesław Pin-
del, a decydującego wsparcia 
i poparcia udzielił Burmistrz 

Marcin Styczeń i Ernest 
Bryll w św. Andrzeju.

Środy Śląskiej Bogusław Kra-
sucki. Nad realizacją czuwali 
zapewne św. Andrzej i papież 
Polak. 

Klamrą spinającą to wyjąt-
kowe wydarzenie kulturalne 
był tytuł jednego z prezentowa-

nych utworów Ernesta Brylla: - 
Bądźmy sobie bliscy... Śmiało 
można powiedzieć: kto nie był, 
niech żałuje... (j.l.)

Przenieść się w inną epokę, 
inny kraj, kulturę, zwyczaje... 
Trochę poszperać w książkach, 
w bibliotece i czytelni i jest 
efekt: tak wyglądalibyśmy – 
mówi Helena Antonów. 

A na grafikach pani Hele-
ny bohaterowie jakby znani, 
ale nie do końca. Na co dzień 

Dzięki bardzo dobrym wyni-
kom w turniejach wojewódz-
kich, ogólnopolskich oraz 
międzynarodowym turnieju 
Euronadzieje 2011 w Gdańsku, 
na turniej zaproszeni zostali 
również młodzi piłkarze Polo-
nii Środa Śląska.

- Nasi zawodnicy wspania-
le rozpoczęli zmagania w gru-
pie A. Rozpoczynając turniej 
pokonali drużynę gospodarzy 
- Skrę Częstochowa 6:2. Po-
tem, w niezwykle pasjonują-
cym meczu, wygrali z bardzo 
dobrze grającym zespołem 
Arki II Gdynia 4:3 – relacjonu-
je zadowolony trener naszych 
orlików Sławomir Samiec-Ta-
lar. - W następnym spotkaniu 
wyszli zwycięsko z meczu z 
warszawska Gwardią Warsza-
wa wygrywając 5:2. W ostat-
nim pojedynku  nasi zawodni-
cy co prawda przegrali z Wartą 
Poznań 2-5, ale i tak zapewnili 
sobie awans do fazy finałowej 
zajmując 2 miejsce w grupie.

Tabela grupy A.
1. Warta Poznań 10 pkt. 18:8
2. Polonia Środa Śl. 9 pkt. 17:12
3. Gwardia Warszawa 4 pkt. 8:14
4. Arka II Gdynia 4 pkt. 11:12

5. Skra Częstochowa 1 pkt. 8:16

W następnej fazie nasi za-
wodnicy trafili do grupy z ze-
społami Parasola Wrocław, 
Varsowii Warszawa oraz San-
decji Nowy Sącz. W pierwszym 
niezwykle istotnym meczu po 
pięknej grze pokonali drużynę 
naszych sąsiadów zza miedzy 
– zespół wrocławskiego Para-
sola 3:0. Po zwycięstwie 3:1 
nad zespołem Varsowii oraz 
porażce z Sandecją 1:3 zajęli 2 
miejsce w grupie BB. W walce 
o brąz przyszło im zmierzyć się 
z drużyną Arki I Gdynia.

W meczu o trzecie miej-
sce po kapitalnym spotkaniu 
obfitującym w piękne akcje, 
wspaniałe gole i niewiarygod-
ne emocje  zespół nasz pokonał  
Arkę Gdynia 4-3 i tym samym 
zapewnił sobie trzecie miejsce 
w całym turnieju.

Skład orlików POLONII 

Środa Śląska: Jan Czarniecki, 
Dawid Cedzidło, Leon Do-
bromilski, Piotr Samiec-Talar, 
Oskar Ziach, Dawid Szczer-
ba, Jakub Szafran, Tymon Ja-
strzębski, Maciej Buksa, Mi-
chał Bogacz i Szymon Kożecki 
(z powodu choroby zakończył 
turniej dzień wcześniej). 

Końcowa klasyfikacja tur-
nieju: 1. Sandecja Nowy Sącz, 
2. Legia Warszawa, 3. Polonia 
Środa Śląska, 4. Arka I Gdynia, 
5. Parasol Wrocław, 6. Warta 
Poznań, 7. Korona I Kielce, 
8. Varsovia Warszawa, 9. LKS 
Kamienica Polska, 10. Rekord 
Bielsko – Biała, 11. Arka II 
Gdynia, 12. Korona II Kielce, 
13. Raków Częstochowa, 14. 
Unia Warszawa, 15. Gwardia 
Warszawa, 16. Jagiellonia Bia-
łystok, 17. APN Częstochowa, 
18. Skra Częstochowa, 19. 
Ajaks Częstochowa, 20. Le-
gion Radom. (red)

widywani na tle Środy Ślą-
skiej, tym razem na tle histo-
rycznym (delikatny szkic). Z 
reguły ubrani współcześnie, 
tym razem epokowo (pastel na 
papierze fakturowanym)... Kto 
jest kim? 

Rozwiązanie zagadki i po-
dróż w czasie możliwe są w BP 
do końca roku. Zapraszamy do 
odwiedzenia. (j.l.)

Piłka nożna

W częstochowskiej 
Hali Polonia 26-27 li-
stopada w XIII Ogól-
nopolskim Turnieju 
Piłki Nożnej o Puchar 
Prezydenta Miasta 
Częstochowy rywali-
zowały zespoły z kat. 
orlik (rocznik 2001 i 
młodsze).

Orliki pod 
Jasną Górą
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REKLAMA/SPORT

Karate

W dniach 22-23 października br. w Turynie 
(Włochy) 750 karateków z 29 państw wzię-
ło udział w XIII Mistrzostwach Świata FSKA 
Funakoshi Shotokan Karate Association.

Średzianie w Turynie
W skład reprezentacji Polski 
weszło pięcioro karateków 
ze Środy Śląskiej. W udzia-
le przypadł im także zaszczyt 
reprezentowania kraju w cere-
monii otwarcia Mistrzostw.

- W pierwszym dniu zawo-
dów nasza drużyna (Bartłomiej 
Babiński, Kacper Mikołajczyk 
i Wiktor Witkowski) zdoby-
ła srebro w kata drużynowym 
chłopców (9-12 lat) – relacjo-
nuje trener średzian Bogusław 
Boczniewicz. – W finale prze-
grali z drużyną gospodarzy za-
ledwie o 0,1 pkt w pokonanym 
polu pozostawiając reprezen-
tantów Anglii i RPA.

Indywidualnie w kategorii 
11-12 lat Kacper Mikołajczyk 
zajął miejsce 5, a Wiktor Wit-
kowski 6 w kategorii 9-10 lat. – 
Znakomicie spisała się również 
Basia Rejniak, która bardzo 
dzielnie walczyła w kategorii 
wiekowej 9-10 lat zdobywając 
brąz – mówi sensei Bocznie-
wicz, który zajął szóste miejsce 
w kata seniorów.

Organizatorem i sponsorem 

wyjazdu średzkich karateków 
było Stowarzyszenie Inicjatyw 
Rozwoju Regionalnego Nowe 
Horyzonty. (BB/j.l.)

Nasi karatecy w Turynie,
 w barwach narodowych.

W turnieju uczestniczyło 149 
zawodniczek i zawodników z 
całego województwa.

Ze względu na stosunkowo 
nieliczną obsadę, w kategorii 
drużynowej ani jako gmina 
(miejsce 13) ani też jako  po-
wiat (12) na zbyt wiele liczyć 
nie mogliśmy. Za to wyniki in-
dywidualne nasi osiągnęli nie-
złe. Spośród piętnastu startują-
cych mistrzem Dolnego Śląska 
seniorów został Ryszard Saw-
czyk, czwarty był Eugeniusz 
Anisów, a siódmy Stanisław 
Jędrzycki. (j.l.)

Warcaby 100-polowe

Mamy mistrza
Finał warcabów 100-
polowych XII Dolno-
śląskich Igrzysk LZS i 
Mieszkańców Wsi ro-
zegrano 5 listopada w 
Siedlcach (gm. Lubin).


